РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ

РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНÆТТОН ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 января 2016г.     № 7     г. Беслан.

 О введении ограничительных

       (карантинных) мероприятий в связи с
 ростом заболеваемости гриппом и

       острыми респираторными вирусными
       инфекциями в Правобережном районе

            В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением
Главного санитарного врача по Республике Северная Осетия-Алания А. Г.
Тибилова от 18 января 2016г. № 2 «О введении ограничительных (карантинных)
мероприятий в связи с ростом заболеваемости гриппом и острыми
респираторными вирусными инфекциями в Республике Северная Осетия –
Алания», Уставом муниципального образования Правобережный район и в
целях снижения интенсивности заболеваемости и предупреждения
распространения острых респираторных вирусных инфекций в организованных
коллективах

           постановляю:

1. Управлению по вопросам образования, физической культуры и спорта,
администрации местного самоуправления Правобережного района, Управлению
культуры администрации местного самоуправления Правобережного района:

 - с 19 января 2016 г. на период эпидемического подъема острых
респираторных вирусных инфекций ввести ограничительные мероприятия
(карантин) в образовательных учреждениях с временным приостановлением
учебно-воспитательного процесса, в том числе в дошкольных образовательных
учреждениях и учреждениях дополнительного образования (нормативно-
правовой акт действует до особого распоряжения.)

- сократить проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий,
на период эпидемического подъема

2. Руководителям хозяйствующих субъектов Правобережного района
независимо от организационно – правовой собственности рекомендовать:

- не допускать к работе лиц с явлениями респираторных вирусных
инфекций.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
администрации местного самоуправления Правобережного района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации местного               Х. А. Кониев
самоуправления Правобережного района